C R N ARMARIOS METÁLICOS ESTANCOS
IP66 (EN 60529)
1/24 HIMEL armarios metálicos estancos CRN
CRN 54/200
Sistema de armarios metálicos de construcción
monobloc con laterales formados de una sola pieza
perfilada y doblada. Parte posterior unida a los
laterales a través de perfil especial formando una zona

pivotantes 19"
Puerta
interiorDimensiones
exteriores (mm)
Alto
(A)
Ancho
(B)
Prof.
(C)
Referencia Ref. con puerta
transparente Fig. Entrada
de cables
Peso*
kg
250 200 150 CRN-2520/150 - 1 0 3,2 p p p
300 250 150 CRN-3025/150 CRN-3025/150 KT 1 A 4,2 p p p p
300 250 200 CRN-3025/200 CRN-3025/200 KT 1 A 4,9 p p p p p
300 300 150 CRN-33/150 CRN-33/150 KT 1 B 5 p p p p
300 300 200 CRN-33/200 CRN-33/200 KT 1 B 6 p p p p p
300 400 200 CRN-34/200 CRN-34/200 KT 1 C 6,4 p p p p p
400 300 150 CRN-43/150 CRN-43/150 KT 1 B 6 p p p p p
400 300 200 CRN-43/200 CRN-43/200 KT 1 B 6,8 p p p p p p p
400 400 200 CRN-44/200 CRN-44/200 KT 1 C 8 p p p p p
400 600 250 CRN-46/250 CRN-46/250 KT 1 D 10 p p p p p p
400 600 300 CRN-46/300 CRN-46/300 KT 1 D 11,2 p p p p p p
500 400 150 CRN-54/150 CRN-54/150 KT 2 B 8,7 p p p p p p
500 400 200 CRN-54/200 CRN-54/200 KT 2 C 9,8 p p p p p p p
500 400 250 CRN-54/250 CRN-54/250 KT 2 C 11 p p p p p p p
500 500 250 CRN-55/250 CRN-55/250 KT 2 D 12,8 p p p p p
600 400 150 CRN-64/150 CRN-64/150 KT 2 B 9,3 p p p p p p
600 400 200 CRN-64/200 CRN-64/200 KT 2 C 10,8 p p p p p p p
600 400 250 CRN-64/250 CRN-64/250 KT 2 C 12,3 p p p p p p p
600 500 150 CRN-65/150 CRN-65/150 KT 2 B 11,3 p p p p
600 500 200 CRN-65/200 CRN-65/200 KT 2 D 14,3 p p p p p
600 500 250 CRN-65/250 CRN-65/250 KT 2 D 16,3 p p p p p
600 600 200 CRN-66/200 CRN-66/200 KT 2 D - p p p p p p p
600 600 250 CRN-66/250 CRN-66/250 KT 2 D 18,2 p p p p p p p
600 600 300 CRN-66/300 CRN-66/300 KT 2 D 19,8 p p p p p p p
600 800 300 CRN-68/300 CRN-68/300 KT 2 E 26 p p p p p
700 500 200 CRN-75/200 CRN-75/200 KT 2 D 17,3 p p p p p p p
700 500 250 CRN-75/250 CRN-75/250 KT 2 D 19,3 p p p p p p p
800 600 200 CRN-86/200 CRN-86/200 KT 2 D 21,8 p p p p p p p
800 600 250 CRN-86/250 CRN-86/250 KT 2 D 24,8 p p p p p p p p
800 600 300 CRN-86/300 CRN-86/300 KT 2 D 26,3 p p p p p p p p
800 600 400 CRN-86/400 CRN-86/400 KT 2 D - p p p p p p p p
800 800 200 CRN-88/200 CRN-88/200 KT 2 E 29,5 p p p p p
800 800 300 CRN-88/300 CRN-88/300 KT 2 E 32,5 p p p p p
800 1.000 300 CRN-810/300** - 4 E 37 p p p p p
1.000 600 250 CRN-106/250 CRN-106/250 KT 2 D 28,4 p p p p p p p p
1.000 600 300 CRN-106/300 CRN-106/300 KT 2 D 30,6 p p p p p p p p
1.000 800 250 CRN-108/250 CRN-108/250 KT 2 E 34,5 p p p p p p p p
1.000 800 300 CRN-108/300 CRN-108/300 KT 2 E 37,4 p p p p p p p p
1.000 800 400 CRN-108/400 CRN-108/400 KT 2 E - p p p p p p p p
1.000 1.000 300 CRN-1010/300** CRN-1010/300 KT** 4 (KT:3) E 46,7 p p p p p
1.000 1.200 300 CRN-1012/300** - 4 E 41 p p p p p
1.200 800 300 CRN-128/300** CRN-128/300 KT** 3 E - p p p p p p p
1.200 800 400 CRN-128/400** CRN-128/400 KT** 3 E - p p p p p p p
1.200 1.000 300 CRN-1210/300** - 4 E 53,4 p p p p p
1.200 1.000 400 CRN-1210/400** CRN-1210/400 KT** 4 (KT:3) E - p p p p p
Metálicas Aislantes Perforadas Universales
1_022_043_CRN.qxd  13/12/05  12:43  Página 25
FIG. 1
C R N ARMARIOS METÁLICOS ESTANCOS

00
)
Cant.
N.º de
módulos
18 mm
N.º de
placas
ciegas D E
Carátulas
ciegas
Placas de
montaje
Tiras
obturadoras
…-43 …-43/KT DLM-24 2 2 24 - 216 103 CTL300DLM PMP300DLM
…-54 …-54/KT DLM-48 3 3 48 - 288 78
CTL400DLM PMP400DLM
…-64 …-64/KT DLM-48P 3 3 48 - 288 128
…-66 …-66/KT DLM-84P 3 3 84 - 504 128 CTL600DLM PMP600DLM
…-75 …-75/KT DLM-66 4 3 66 1 395 103
CTL500DLM PMP500DLM
…-75 …-75/KT DLM-88 4 4 88 - 395 103
…-86 …-86/KT DLM-84 4 3 84 1 504 153
…-86 …-86/KT DLM-112 4 4 112 - 504 153 CTL600DLM PMP600DLM
…-106 …-106/KT DLM-168 6 6 168 - 504 103
…-108 …-108/KT DLM-240 6 6 234 - 704 103 CTL800DLM PMP800DLM
ATP/72G
(72 mm)
4 módulos

acabado con pintura poliéster-epoxi
color gris RAL-7032.
c Posibilidad de desplazar el bastidor
fijo en profundidad mediante soporte
SDCR.
Bastidores fijo y pivotante 19"
Prof.
(C)
Para acoplar a los armarios
Alto
(A)
Ancho
(B)
300 600 400 BRF5/CRN - - 188/238 61 5
400 600 250/300 BRF8/CRN - 359 188/238 61 8
500 600 400 BRF10/CRN - - 188/238 61 10
600 600 250/300 BRF12/CRN - 537 188/238 61 12
700 600 400 BRF14/CRN - - 188/238 61 14
800 600 250/300/400 BRF17/CRN - 759 188/238/338 61 17
1.000 600 250/300 BRF21/CRN - 937 188/238 61 21
400 600 250/300 BRP7/CRN 342 311 188/238 59 7
600 600 250/300 BRP11/CRN 542 489 188/238 59 11
800 600 250/300/400 BRP16/CRN 742 711 188/238/338 59 16
1.000 600 250/300 BRP20/CRN 942 889 188/238 59 20
1.000 800 250/300/400 BRP20/CRN 800 942 889 188/238 59 20
1.200 800 300/400 BRP25/CRN 800 - - 188/238 59 25
Referencia
bastidor fijo
Referencia
bastidor pivotante

IP66 (EN 60529)
Con bastidor 19’’ pivotante Con bastidor 19’’ fijo
D E F G
Dimensiones
exteriores (mm)
Alto
(A)
Ancho
(B)
Prof.
(C)
Referencia ReferenciaN.o de
unidades
N.o de
unidades
300 600 400 CRN-36/400EP KT 4 CRN-36/400EF KT 5 258 200 275 225
400 600 400 CRN-46/400EP KT 7 CRN-46/400EF KT 8 358 300 375 325
500 600 400 CRN-56/400EP KT 9 CRN-56/400EF KT 10 458 400 475 425
700 600 400 CRN-76/400EP KT 13 CRN-76/400EF KT 14 658 600 675 625
800 600 400 CRN-86/400EP KT 16 CRN-86/400EF KT 17 758 700 775 725
FIG. 1
453
467
543

IP66 (EN 60529)
Armarios de electrónica de dos cuerpos
1_022_043_CRN.qxd  13/12/05  12:46  Página 32
C R N
1/33armarios metálicos estancos CRN HIMEL
Referencia N.o de unidades
(1 U = 44,45 mm)
D E F L G H J
Dimensiones (mm)
Alto
(A)
Ancho
(B)
Prof.
(C)
300 600 400 CRN-36/400E 5U KT 5 210 306 259 258 225 275 71
400 600 400 CRN-46/400E 8U KT 8 210 306 359 358 325 375 71
500 600 400 CRN-56/400E 10U KT 10 210 306 459 458 425 475 71
700 600 400 CRN-76/400E 14U KT 14 210 306 659 658 625 675 71
800 600 400 CRN-86/400E 17U KT 17 210 306 759 758 725 775 71
300 600 500 CRN-36/500E 5U KT 5 310 406 259 258 225 275 171
400 600 500 CRN-46/500E 8U KT 8 310 406 359 358 325 375 171
500 600 500 CRN-56/500E 10U KT 10 310 406 459 458 425 475 171
700 600 500 CRN-76/500E 14U KT 14 310 406 659 658 625 675 171
800 600 500 CRN-86/500E 17U KT 17 - 406 759 758 725 775 171
FIG. 1
X
600
A